**N**on demū arcemur malis pro qualitate criminis. s; cū  
beatis compotes simus perennes celibes

**C**onstrue Et (non arcemur). i. nō constringamur (demū) i. vltimo  
(malis). i. peccatis (pro qualitate criminis) i. p̄ magnitudine peccatorū  
(sed simus cōpotes). i. simul potētes (cum beatis) i. sanctis (pennes). i.  
p̄perpetualiter. vel (pennes). i. habitatores celozū (celibes) id est celestem  
v̄itam ducentes.

**V**ox clara ecce intonat. obscura queq; increpat. pellā  
tur eminus so mnia. ab ethere christus promicat

**V**oceria huius hymni similit est sensui in p̄dicto hymno vbi dictū  
est q; x̄ps olim venit a patre. z iam dicit sic. (Ecce clara vox). i. iohes baptis  
sta (intonat). i. terribiliter p̄dicat (z increpat). i. arguit (queq; obscura). i.  
oia vicia seu p̄cā. z ideo oia (somnia). i. vana p̄cā (pellant). i. remoueat  
(eminus). i. longe. qz (x̄ps iam) p̄micat). i. fulget (ab ethere). i. a celo.

**M**ens iam resurgat torpida que forde extat saucia. sidus  
refulget iam nouū. vt tollat omne noxiū

**C**onstrue Et ideo (mens nostra torpida) i. maculata (resurgat) scilicet  
a vicijs (q; s; mens) (extat saucia) id est manet vulnerata (sorde) id est pec  
cato. z tene dicit q; surgat mens. qz (sidus). i. christus (refulget ia). i. resple  
det p̄ spiritū sanctū (nouū) scz natū de virgine (vt tollat). i. vt remoueat a  
nobis peccatoribz (omne noxiū) i. omne peccatū.

**E**rsursum agnus mittitur. laxare gratis debitum. omnes  
pro indulgentia. vocem demus cū lachrymis

**C**onstrue (Agnus) id est dei filius (mittitur). i. destinatur (ersursum)

## Per totum annū xviij

id est de celis (latere). i. remediare (debitū). i. originale peccatum vel penas peccati (gratis). i. dono seu sponte sua et sine aliqua remuneratōe. et ideo (oēs demus) scz deo (vocē cū lachrymis). i. p̄fessione peccatorū cum cōrritōe (pro indulgētia). i. pro remissione peccatorū.

**S**ecūdo ut cū fulserit. mūdūq; horroz cinxerit. nō p̄reatu pumat. s; pius nos tūc p̄tegar. **H**esta pater p̄ssime zc.

**B**ene dico demus vocē cū lachrymis. ut cū ille agnus (fulserit). i. fulgens aduenerit (secūdo) s̄c̄ aduentu. i. in iudicio (et horroz). i. p̄ano et (cinxerit). i. circūdederit (mūdū). i. mūdānos (nō pumat). i. damnet (pro reatu). i. pro peccato (sed pius) scz xp̄us (nos tunc p̄tegar) id ē defendat a potestate dyaboli.

**U**ni redemptor gentiū. ostende partū virginis. mi-  
retur omne seculū. talis decet partus deū

**M**ateria huius hymni est inuocatio ad deum ut veniat ostendere nobis partū virginis non fuisse ex virili semine sed diuino spiritu cooperante esse factum. et qualiter egressus sit a patre et regressus ad patrem. et qualiter sit equalis patri. et loquitur de presenti tanq; de futuro. **U**el dicitur posse huius fm litterā sic. s̄c̄ o x̄pe qui es (redēptor gentiū). i. omniū hominū (veni). i. accede in mentib; nostris (et ostēde). i. p̄pande nobis (partū virginis) scz marie et ideo (omne seculū). i. totus mūdus (miret) id ē ammiratur. qz (talis prus decet). i. decens est (deum) scz creatorem celi et terre nasci sine semine virili

**N**on ex virili semine. sed mystico speramine. verbū dei factū est caro. fructusq; ventris floruit

**C**onstrue. **U**ere talis partus decet deū. qz (nō ex virili semine) s̄c̄ natus est xp̄s (sed mystico speramine). i. secreta operatōe spiritus sancti (verbum dei). i. filius dei (factū ē caro). i. homo (qz) pro et (fructus ventris) scz marie (floruit). i. sicut flos creuit. qz beata virgo maria fuit ramus. et filius eius iesus xp̄istus est flos

**A**lius tumescit virginis. claustra pudoris p̄manēt. vexilla virtutū micant. versatur in templo deus

**C**onstrue. **E**t ecce (alius virginis). i. venter marie (tumescit). i. crescit et tamen (claustra pudoris) id est clausura virginitatis (permanēt) scz integra et illesa. qz virginitas in ea nō est violata. et (vexilla virtutū) id est sancta miracula (micant) id est fulgent scz per totū mūdū. vel virtutū quarū deus est vexillū. id est custos. et ideo (deus versatur in templo) qz receptus est a symeone in templo (vel versatur in templo) id est in ventre marie virginis zc.

## Expositio hymnorū

**P**rocedens de thalamo suo. pudoris aula regia. gemine  
gigas substantie. alacris vt curret viam

**C**onstrue. s<sup>c</sup> xpus pcedens de thalamo suo .i. vtero matris. quia  
illa fuit illi lectus castitatis. scz de (regia aula pudoris) .i. de palatio rega  
li. existens (gigas gemine substantie) .i. diuinitatis z humanitatis. qz est  
deus z hō **G**igas em dicit eo q inseparabiliter z irruocabiliter ad vitam  
hui<sup>9</sup> mudi nobis occurrit. vñ **D**avid **E**xultauit vt gygas zc. (vt alacris)  
.i. veloci (curret via) .i. transeat de hoc mundo ad patrem

**E**gressus eius a patre. regressus eius ad patrem. excursus  
vsqz ad inferos. recursus ad sedem dei

**C**onstrue. (**E**gressus eius a patre) s<sup>c</sup> fuit qñ descendit in vterum virgi  
nis (regressus eius ad patre) qñ rediit in celū. vñ **D**avid. **A**summo celo  
egressio eius et occurfus eius vsqz ad summū eius. **E**t ipse ait in euāgelio  
**E**xiui a patre meo z veni in mūdū. itez relinquo mundū z vado ad patrē  
(excursus vsqz ad inferos) .i. descendit ad inferna (recursus ad sedem dei)  
id est ascendit ad dexteram patris

**E**qualis eterno patri. carnis stropheo accingere. infirma  
nostri corporis virtute firmans perpetim

**C**onstrue. **E**t tu xpe q es (equalis eterno patri) s<sup>m</sup> diuinitatē (accinge)  
re stropheo .i. cingulo (carnis) qz p carnē superauit dyabolū. s<sup>c</sup> tu xpe  
(firmans) .i. roborans (ppetim) .i. ppetue (infirma corporis) .i. vicia z fra  
gilitates nostri corporis (stute) .i. cū virtute